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یادداشتسرمقاله

ارزهاى دیجیتالى 
عصاى دست دور زدن 

تحریم ها

ورود رئیس قوه قضائیه 
به فوتبال ایران

اقتصادورزش

43

نشریه «فوربس»
 از فرصتى تازه رونمایى کرد

سرمربى تیم فوتبال استقلال 
خواستار شد

«فوربس» در گزارشى به نقش ارزهاى 
دیجیتالى در دور زدن تحریم هاى 
آمریکا پرداخت. فوربس، با اشاره به 
تشدید فشارهاى اقتصادى آمریکا بر 

ایران طى دو سال اخیر نوشت:...

سرمربى تیم فوتبال استقلال روز 
جمعه در نشست خبرى پیش از دیدار 
برابر نفت مسجدسلیمان سخن گفت. 
فرهاد مجیدى این بار هم از دنده 

شفافیت و صراحت بلند...

ترس از ویروس  در جانِ جهان
وزیر بهداشت: تا اطلاع ثانوى از  ورود  هرگونه مسافر از مبداء چین جلوگیرى شود
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دو سرزمین در دو انتظار بزرگ

ایران چشم به راه رأى 
چین چشم به راه درمان

دکتر رضا محزونیه
مدیرمسئول روزنامه نسل فردا

1- انتخابات مجلس 
یازدهم، دوم اسفندماه 
سال جارى برگزار 
مى شود و مانند بقیه 
انتخابات بحث بر سر 
تأیید و رد صلاحیت ها 
ادامه دارد. هر چند در این دوره به دلایل 
مختلف، خبرهاى دیگر در اولویت بود و 
شاید نسبت به قبل این موضوع کم رنگ تر 
در میان عموم مردم مطرح شد. نکته حائز 
اهمیت اینکه از نمایندگان فعلى مجلس 
شوراى اسلامى 90 نفر رد صلاحیت شدند 
که تعجب همگان را به دنبال داشت و 
حتى آیت اله مکارم شیرازى مرجع تقلید 
نسبت به آن اظهار تعجب کرد. بعضى 
مى گویند تکلیف 160 کرسى مجلس 
از هم اکنون مشخص است و بدون شک 
مجلس یازدهم مجلس اصول گرایان 
خواهد بود؛ به همین دلیل ادعا دارند که 
در انتخابات نباید شرکت کرد. البته این 
حرف درست نیست و هر کس به سرنوشت 
ایران و جمهورى اسلامى علاقه مند است 
باید پاى صندوق هاى رأى برود و بالاخره 
با همین شرایط موجود در مورد نماینده 
خود تحقیق کند و به درستى از میان 
آن ها انتخاب لازم را داشته باشد. شک 
نکنید که مجلس دهم دچار اشکالات و 
نواقص متعددى بود و آنچه مردم از آن 
انتظار داشتند را برآورده نکرد. در بسیارى 
از اتفاقات تقریباً مجلس کم رنگ بود، به 
همین دلیل خیلى ها معتقد بودند که 
دیگر مجلس در رأس امور نیست و این 
موضوع به نحوى به خود عملکرد مجلس 
بر مى گشت. به هر حال بهمن ماه در حال 
سپرى شدن است و باید انتخابات پرشورى 
داشته باشیم؛ چیزى که دشمنان قسم 
خورده ما را ناراحت مى کند و مایه دلگرمى 
خط مقاومت در سراسر جهان مى شود. 
قهر با صندوق هاى رأى مشکلى را حل 
نمى کند. انتقاد و اشکال وجود داشته و 
دارد ولى حفظ نظام از هر چیزى مقدم تر 

است.
2 - بیمارى کرونا هر روز ابعاد تازه اى 
پیدا مى کند و هنوز درمان قطعى براى 
آن یافت نشده است. چین مى گوید تعداد 
مبتلایان از هفت هزار نفر فراتر رفته و 
تعداد کشته ها به مرز 200 نفر رسیده 
است. فعالیت هاى عادى در چین و بسیارى 
از کشورها تحت الشعاع این بیمارى قرار 
گرفته است. به دلیل کنسل شدن بسیارى 
از تورها درخواست براى سوخت جهت 
کاهش و افت قیمت نفت به بى سابقه ترین 
عدد خود نزدیک شده است. کشورهایى 
که درآمد آن ها عمدتاً از توریسم است 
دچار زیان هاى فراوانى شده اند و بسیارى 
از مشاغل آن ها در آستانه ورشکستگى و 
تعطیلى قرار دارد. ژاپن، هنگ کنگ، تایلند، 
ویتنام و بسیارى دیگر از کشورها ساعات 
کار را کم و به دورکارى روى آورده اند. هر 
چند چین بیمارستان 1000 تخت خوابى 
خود را دو روز زودتر از زمان اعلام شده 
آماده و تحویل داد ولى ظاهراً قرار نیست 
این بیمارى دنیا را به این راحتى رها کند. 
خسارات مادى و معنوى این بیمارى که 
اعلام شده منشأ آن سوپ خفاش است 
فعلاً قابل محاسبه نیست و باید دید ابعاد 
آن در روزهاى آینده به چه تصمیماتى 
منجر مى شود. سازمان بهداشت جهانى از 
تمام کشورها خواسته در حالت آماده باش 
باشند؛ کارى که مسئولان بهداشت ایران 
هم به آن اذعان دارند و اعلام کردند 
مرزهاى ورودى جمهورى اسلامى همگى 
آمادگى قرنطینه کردن ورودى ها را دارند. 
بیمارى مرموز کرونا شایعات زیادى را نیز 
به همراه خود داشته که شاید در آینده ابعاد 
آن روشن تر شود از جمله اینکه تولید و 
شیوع آن دست انسان است. حال فعلاً تمام 
توجهات باید به سمت پیشگیرى و درمان 
این بیمارى باشد. ایران هم در این زمینه 
باید آمادگى لازم را داشته باشد چون ظاهراً 
کرونا تا پشت مرزهاى سرزمین ما آمده

 است.

انتخابات دوره یازدهم 
مجلس و مسائل پیش رو

داستان دنباله دار 
رد صلاحیت ها

در چند هفته گذشته، حرف و حدیث هاى 
فراوانى پیرامون اعلام نتایج اولیه بررسى 
صلاحیت نامزدهاى انتخابات مجلس در 
دوره یازدهم به وجود آمد که موجب شد 
حتى برخى مسئولان در رسانه هاى عمومى 

انتقادات تندى علیه یکدیگر مطرح کنند.
سوءاستفاده مالى: مهم ترین   

عامل رد صلاحیت
رد صلاحیت کسانى که در حال حاضر بر 
کرسى نمایندگى مجلس دهم نشسته اند از 
رکورد رد صلاحیت نمایندگان مجلس ششم 
عبور کرد. با این حال اگر در آن زمان شوراى 
نگهبان دلیل رد صلاحیت بیشتر داوطلبان و 
نمایندگان را نداشتن التزام عملى به اسلام 
یا اثبات نشدن این التزام براى نهاد ناظر بر 
انتخابات اعلام کرده بود، این بار سخنگوى 
شوراى نگهبان در توضیح چرایى رد 
صلاحیت 90 نفر از نمایندگان فعلى مجلس، 
از سوى هیئت هاى نظارت گفته که اکثر 
رد صلاحیت ها به دلیل سوءاستفاده مالى 
و اقتصادى بوده است که البته به گفته وى 
همچنان ذیل عنوان ماده 28 قانون انتخابات 
یعنى «عدم التزام به اسلام» عنوان شده است. 
این نوع اظهار نظر و موضع گیرى از سوى 
ایشان که دانش  آموخته رشته حقوق هست، 
بسیار جاى تعجب دارد، چرا که بدیهیات 
موازین حقوقى نیز در این سخنان رعایت 
نشده است. از جمله اینکه به دلیل عدم 
وجود شفافیت و صراحت در سخنان آقاى 
کدخدایى، اتهام تخلفات مالى و اقتصادى 
در حال حاضر متوجه تمام افراد رد صلاحیت 
شده است، در حالى که مى دانیم بخش زیادى 
از این افراد احتمالاً با استدلال هاى دیگرى 
نتوانستند از سد رد صلاحیت بگذرند. جاى 
سؤال است که ایشان به عنوان یک حقوقدان 
و عضو شوراى نگهبان چطور با یک اظهار 
نظر گنگ، افرادى را به طور جمعى زیر تیغ 
یک اتهام واحد مى برد؟ نکته بعد این است 
حالا که شوراى نگهبان به چنین موارد و 
نتیجه گیرى رسیده، مستندات و مدارکش 
براى اثبات این ادعا چیست؟ در این موضوع 
بهانه «حفظ آبروى افراد» نمى تواند قابل 
قبول باشد چراکه تا همین جا هم با سخنان 
آقاى «کدخدایى» آبروى تمام نود نماینده رد 
صلاحیت شده در معرض خدشه قرار گرفته 
است. در جریان اقتصادى اگر به کسى ایرادى 
وارد شده و متهم به مواردى از قبیل اختلاس، 
ارتشا، کلاه بردارى و... باشد، هر چند که حکم 
قطعى هم درباره او صادر نشده باشد، دلایل 
اتهامى باید از چنان قدرت و استحکامى 
برخوردار باشند که اگر این مدارك به دادگاه 
داده شوند، ظن غالب بر این باشد که فرد 
محکوم خواهد شد. در حال حاضر با طرح 
بدون سند و مدرك این اتهام علیه جمعى 
از نمایندگان، اساس مشروعیت و سلامت 

مجلس زیر سؤال رفته است.
ضرورت بازنگرى در قانون   

مشکلاتى که طى گذر زمان 
سیستم سیاسى با آن ها مواجه مى شود به 
مثابه فرصتى است که نظام مى تواند با تفکر 
و تصمیم گرفتن درباره آن ها، آگاهانه به 
خودترمیمى بپردازد. اما اگر سیستم سیاسى 
ناتوان از برقرارى ارتباط با واقعیت، شناسایى 
دقیق مشکلات و توانمندى براى حل آن ها 
باشد به مرور دچار عدم تطابق فزاینده با 
واقعیت هاى بیرونى مى شود که ممکن است 
تبعات و پیامدهایى به همراه داشته باشد. 
حداقل این عدم تطابق مى تواند نارضایتى 
بخش هایى از جامعه باشد که به مرور موجب 
کاهش اعتماد عمومى و سرمایه اجتماعى 
خواهد شد. بنابراین متأثر از این بحث ها 
ضرورت دارد مقامات (حتى خود نمایندگان 
مجلس در دوره یازدهم البته به شرطى که 
دچار تعارض منافع نشوند) فکر و تدبیرى 
براى این مسائل کنند. در واقع جنجال هایى 
که اخیراً پدیدار شد مى تواند موجب شود 
گامى رو به جلو براى تحقق برگزارى انتخابات 
مسئولانه و بهبود حاکمیت برداشته شود 
و این گونه بخشى از اختلال هاى مرتبط با 

انتخابات برطرف شود.... 

ذره بینى روى پوستر  
جشنواره تئاتر فجر
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اواسط هفته قبل بود که «دونالد ترامپ» 
رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا از طرح 
موسوم به «معامله قرن» رونمایى کرد. 
معاهده اى که از نظر مرد اقتصاد اندیش یانکى ها 
که همه چیز را از منظردلار مى بیند شاید معامله 
خوبى باشد ولى با این حجم وسیع از واکنش 
بعید است جوش بخورد. پس از رونمایى از طرح 
شوم معامله قرن بود که فلسطینیان به صورت 
قاطعانه در اراضى اشغالى به آن واکنش نشان 
دادند. مردم فلسطین با برگزارى تظاهرات 
سراسرى در اراضى اشغالى، عکس دونالد ترامپ 
را به آتش کشیدند تا عمق نفرت و انزجار خود از 
این سردمدار تروریست آمریکایى را به همگان 

نشان دهند. این در حالى است که رونمایى از 
معامله قرن واکنش هاى دیگرى را نیز از سوى 
طرف هاى سیاسى داخلى و خارجى به دنبال 

داشت.
در همین ارتباط، جنبش مقاومت اسلامى 
(حماس) با رد طرح پیشنهادى «دونالد ترامپ» 
براى صلح خاورمیانه موسوم به «معامله قرن»، 
آن را طرحى «تجاوزکارانه» خواند و پیشنهاد 
ترامپ در مورد بیت المقدس را «یاوه و مهمل» 
دانست. رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین 
بر مخالفت با طرح ترامپ براى سازش بین 
اسرائیل و فلسطینى ها تاکید کرد. «محمود 
عباس» با بیان اینکه قدس و حقوق فلسطینى ها 
فروختنى نیست افزود که این معامله توطئه اى 
است که در مسیر آن پا نخواهیم گذاشت و 

پیروزى براى ملت فلسطین خواهد بود.
در همین حال، جنبش انصاراله یمن در واکنش 
به اعلام مفاد طرح ترامپ موسوم به «معامله 
قرن»، این اقدام را تجاوز آشکار به فلسطین و 

امت اسلامى برشمرد. 
دفتر آیت اله سیستانى هم با صدور بیانیه اى 
در واکنش به طرح صلح ادعایى آمریکا و 
اقدام واشنگتن در به رسمیت شناختن قدس 
شریف به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستى 
به صراحت اعلام کرد: «این طرح محکوم است 
و احساسات صدها میلیون عرب و مسلمان را 
در جهان جریحه دار کرده است». در عین حال، 
سوریه، عراق، لبنان و ترکیه با طرح موسوم به 
معامله قرن مخالفت کرده اند. در این میان اما 
عربستان سعودى، مصر، بحرین و کویت از طرح 

معامله قرن حمایت به عمل آوردند تا بار دیگر 
نشان دهند که همچنان تمایل دارند به عنوان 
سردمداران سرسپرده ایالات متحده آمریکا در 
تحولات منطقه نقش آفرینى کنند. این در حالى 
است که محور غربى نیز موضعى مشابه موضع 
شیخ نشینان عرب اتخاذ کرده و از طرح موهوم 

معامله قرن حمایت کردند.
بنابراین، آنچه که واضح به نظر مى رسد، این 
است که رونمایى از طرح معامله قرن در واقع 
حاصل خیانت مجدد شمارى از شیخ نشینان 
عرب به مسئله فلسطین و آرمان فلسطینیان 
است. در واقع، اعراب با این موضع خود تلاش 
کردند تا به رؤیاهاى رژیم صهیونیستى که در 
قالب طرح معامله قرن به افکار عمومى ارائه شده 

است، جامه عمل بپوشانند.

«معامله قرن» جوش نمى خورد
از رؤیاپردازى هاى رژیم صهیونیستى تا خیانت اعراب

بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس

 بریگزیت  نه یک پایان 
 بلکه یک آغاز است 
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